
                                   
                                      R  O  M  Â  N  I  A 
                                            J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                        ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                              CONSILIUL  LOCAL 
                        

 
 

HOTĂRÂREA nr.4 
                                                                     din 09.01.2013 

privind constatarea încetării de drept a Contractului de management nr.10160/12.10.2009 încheiat cu dl. 
CORBEANU DUMITRU-LUDOVIC, având funcţia de conducere de director-manager în cadrul Centrului Cultural 

Şimleu Silvaniei,  ca urmare a pensionării pentru limită de vârstă  
 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de 9 ianuarie 2013; 
 Având în vedere Decizia de pensionare nr.136457/2012 a Casei Judeţene de Pensii Sălaj, Expunerea de 
motive nr.167/2013 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei, Raportul de specialitate nr.168/2013 al Secretarului oraşului 
Şimleu Silvaniei şi Avizul Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret 
şi sport a Consiliului Local; 
 În baza prevederilor art.56 alin.1 lit.c din Legea nr.53/2003 privind Codul muncii, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, OUG nr.189/2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură, cu modificările şi 
completările ulterioare, HCL nr.88/2008, HCL nr.118/2008, art.24 lit.f din Contractul de management 
nr.10160/12.10.2009, art.36 alin.2 lit.a şi alin.9 din Legea nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completarile 
ulterioare; 
 În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completarile ulterioare, 
 
 

   HOTĂRĂŞTE: 
 
 

 Art.1.(1) Se constată încetarea de drept a Contractului de management nr.10160/12.10.2009 încheiat cu dl. 
CORBEANU DUMITRU-LUDOVIC, având funcţia de conducere de director – manager gradul II clasa de salarizare 62  
în cadrul CENTRULUI CULTURAL Şimleu Silvaniei, ca urmare a pensionării pentru limită de vârstă. 

                   (2) Pe data prezentei hotărâri încetează de drept şi exercitarea de către dl. CORBEANU DUMITRU-
LUDOVIC a funcţiei de conducere de director-manager al Centrului Cultural Şimleu Silvaniei. 
            Art.2.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în condiţiile Legii nr. 554/2004, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
            Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei şi 
Direcţia economică. 
            Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu : 

-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
-Dl. CORBEANU DUMITRU-LUDOVIC; 
-Direcţia Economică; 
-Centrul Cultural Şimleu Silvaniei; 
-Prefectul Judeţului Sălaj; 
-Dosar hotărâri. 
 
 

       
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                CONTRASEMNEAZĂ, 
          BEREK STEFAN                                                                      SECRETARUL ORAŞULUI,  
                            ELENA-MARIA MOCAN 

 


